
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Bohdíkov

Bohdíkov 163, 789 64 Bohdíkov
tel.č.: 588 880 901 | e-mail: podatelna@bohdikov.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 13 Rady obce Bohdíkov

konaná dne 15. 5. 2023 v zasedací místnosti Obecního úřadu Bohdíkov od 16:30 hod.

RO13/2023/1 Rada obce Bohdíkov schvaluje program pravidelného 13. zasedání obecní rady.

RO13/2023/2 Rada obce Bohdíkov schvaluje přijetí  finanční dotace na podporu obou knihoven v obci
z Programu VISK 3 (veřejné informační služby knihoven) Ministerstva kultury ČR pro rok
2023.  Dotace  70%.  Ministerstvo  kultury  oběma žádostem vyhovělo.  Rozpočet  na  jednu
knihovnu činí 61.150 Kč, dotace je 42.000 Kč. 

RO13/2023/3 Rada obce Bohdíkov schvaluje přijetí  finanční  dotace na podporu knihovny v Raškově -
Program 05_03_ na podporu pořízení drobného majetku v oblasti kultury v Olomouckém kraji
v  roce  2023.  Obec  Bohdíkov  dotaci  obdržela  ve  výši  35.000  Kč.  Tato  dotace  je  bez
spoluúčasti.

RO13/2023/4 Rada obce Bohdíkov schvaluje přijetí finanční dotace z dotačního Programu památkové péče
v Olomouckém kraji v roce 2023, určenou pro opravu kapličky v Raškově na pozemku p.
č. 99 v k. ú. Raškov Ves. Z podané žádosti ve výši 75.000 Kč byla Olomouckým krajem
poskytnuta dotace ve výši 30.000 Kč.

RO13/2023/5 Rada  obce  Bohdíkov  doporučuje  ZO  schválit  žádost  o  dotaci  z  rozpočtu  obce  ve  výši
170.000,00 Kč pro FK Bohdíkov z.s., IČ: 14617498, na rok 2023. Příspěvek oddíl použije
na částečnou úhradu nákladů na dopravu, provoz,  energie,  údržbu a opravy v areálu a
na majetku oddílu, nákup sportovního vybavení. 

RO13/2023/6 Rada  obce  Bohdíkov  doporučuje  ZO schválit  účast  Obce  Bohdíkov  v  aukci  na  úplatný
převod pozemku p. č. 1223/1 v k. ú. Dolní Bohdíkov (155 m2) a p. č. 1223/2 v k. ú. Dolní
Bohdíkov (17 m2) od ÚZSVM. V pozemku je uložena přípojka kanalizace, obecní vodovod a
jedná se o možný záložní přístup k nemovitosti Bohdíkov č. p. 36. Maximální cenu pro aukci
RO doporučuje do 70 000,- Kč. Nejnižší nabídka činí 35 000,- Kč.

RO13/2023/7 Rada obce Bohdíkov doporučuje ZO schválit  odkup pozemku p.  č.  1052/1 v k.  ú.  Dolní
Bohdíkov o celkové výměře 688 m2 do vlastnictví obce Bohdíkov, za částku 400.000,- Kč. Přes
část pozemku bude procházet plánovaná cyklostezka z Rudy nad Moravou do Bohdíkova.

RO13/2023/8 Rada  obce  Bohdíkov  schvaluje  uspořádání  příměstského  dětského  tábora  o  letních
prázdninách v letošním roce při knihovně Bohdíkov. Tábor je určen pro děti ve věku od 3.
do  5.  třídy  ZŠ.  Maximální  počet  bude  12  dětí.  Délka  trvání  příměstského  tábora  -  5
pracovních dní. Cena za absolvování příměstského tábora bude činit 1.700,- Kč/dítě.

RO13/2023/9 Rada obce Bohdíkov doporučuje ZO schválit finanční příspěvek pro občany obce Bohdíkov
na  zřízení  malé  domovní  ČOV.  Finanční  příspěvek  bude  poskytnut  pouze  v  případech,
kdy prokazatelně není technicky proveditelné připojení nemovitosti na obecní kanalizaci.
Výše  příspěvku  bude  činit  50  %  prokazatelných  nákladů  na  zřízení  malé  domovní
ČOV, maximálně pak 40.000,- Kč. Další podmínkou je minimálně 5-ti letá udržitelnost malé
domovní ČOV a umožnění provádění pravidelných kontrol provozu ČOV technikem Obecního
úřadu Bohdíkov.

RO13/2023/10 Rada  obce  Bohdíkov  schvaluje  program  jednání  zastupitelstva  obce  č.  4,  které
se  uskuteční  dne  22.5.2023.

RO13/2023/11 Rada obce Bohdíkov schvaluje uspořádání obecní akce pro veřejnost - ukončení prázdnin.
Jedná se o uspořádání kulturně společenské akce - zahradní slavnosti v areálu "Na Hasajdě".
Předpokládá se odpolední a večerní průběh akce se zapojením místních spolků a občanů -



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

stánky, ukázky, výstavky apod. Termín konání - poslední srpnový týden - sobota 26.8.2023. 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Bohdíkov bere na vědomí informace starosty o průběhu plnění jednotlivých bodů a o splněných
bodech z předchozích usnesení.

Rada obce Bohdíkov bere na vědomí plnění rozpočtu obce k 30.4.2023.

Petr Janků
starosta  obce


